
NOVOSEDELSKÉ LISTY
duben 2012 Zdarma

Vážení spoluobčané,
konečně k nám přišlo po dlouhé 
zimě jarní počasí. S novým měsícem 
k Vám putuje i nové vydání Novose-
delských listů. Jsem rád, že se nám 
pomaličku začínají plnit předsevzetí 
a plány na zlepšování a zkvalitňová-
ní života všech občanů města.
Byly již podepsány všechny důleži-
té dokumenty potřebné k zahájení 
výstavby nové tribuny a běžeckých 
drah ve sportovním areálu. Věřím, že 
i toto zařízení bude brzy plně funkční 
a bude sloužit rozvoji sportu a tělový-
chovy ve městě. Stavba byla již zahá-
jena. V brzké době bude podepsána 
i smlouva s dodavatelem na vybudo-
vání obslužných chodníků - rovněž 
v této lokalitě. Byly již zahájeny práce 
v Chranišově na rekultivaci poměrně 
rozsáhlého území za přispění pro-
středků získaných z dotačních titulů 
a z rozpočtu města.
V minulém čísle našeho měsíčníku 

jsem slíbil, že se pokusím objasnit 
problematiku přidělování městských 
bytů. O této záležitosti kolují městem 
mnohdy „zaručené“ informace. Je 
nutno sdělit Vám, jak tato procedura 
probíhá, kdo ji řídí a kdo o přidělování 
bytů rozhoduje v konečné platnosti.
Dle příslušné platné legislativy o při-
dělení městských bytů rozhoduje 
rada města. Je pravdou, že při zase-
dáních rady města je při přidělování 
městských bytů vždy nejbouřlivější 
a nejdelší debata. Snažíme se vše 
dělat transparentně a jsem rád, že 
k debatám dochází. Před každým 
rozhodnutím rady města je na do-
statečně dlouhou dobu navíc ozná-
men záměr na pronájem městského 
bytu, který je umístěn na vývěsní 
desce městského úřadu a zároveň je 
umístěn na internetových stránkách 
města. Zde se každý potenciální ucha-
zeč dozví, o jaký byt se jedná, jaké je 
jeho umístění, výměra a jaké dokla-

dy musí žadatel předložit při podání 
žádosti. Jedním  z takových dokladů 
je i potvrzení o bezdlužnosti. Žádný 
žadatel nesmí mít vůči městu dluhy, 
nesmí ani vlastnit jinou nemovitost 
určenou k bydlení a žadatel musí mít 
trvalé bydliště v našem městě.
Rada města nedělá, alespoň za mé 
účasti, žádné rozdíly a snaží se přistu-
povat ke všem žadatelům spravedlivě. 
Snažíme se byt vždy přidělit žadateli, 
který má momentálně největší po-
třebu řešit svou bytovou otázku a je 
z přihlášených uchazečů nejlepší. 
Snažíme se rovněž i o to, abychom 
byt přidělili spolehlivému nájemníko-
vi, který byt bude řádně užívat a řád-
ně i za pronájem platit. Právě proto 
i rada města na svém posledním za-
sedání začala velmi vážně uvažovat 
i o možnosti požadovat po uchaze-
čích 3 měsíční vratnou kauci pro pří-
pady, že za byt nebude řádně placeno, 
nebo dojde k poškození bytu vinou 
nájemníka. Podmínky pro přidělo-
vání bytů a jejich celkovému užívání 
se jednoznačně zpřísní a budou platit 
pro všechny bez rozdílu.
Musím podotknout, že nebudu v žád-
ném případě podléhat tlakům na ja-
kékoliv zvýhodnění žadatele o byt. 
V posledním větším výběrovém řízení 
na pronájem bytů jsem měl možnost 
mluvit s několika žadateli o byty, kte-
ří navštívili moji kancelář. Slyšel jsem 
různé příběhy o slibování bytů mými 

předchůdci ve vedení města. Nic tako-
vého z mých úst nikdo nikdy neusly-
ší. Slibovat nebudu, v této poměrně 
ožehavé otázce, nikomu nic. Hlas 
starosty je totiž pouhým jedním z pěti 
radních a má naprosto stejnou váhu 
jako ostatních kolegů. Jsem schopen 
předat kolegům informace načer-
pané od občanů, což ovšem nezna-
mená, že návštěvník mé kanceláře 
má „automatický přístup ke klíčům 
od příslušného bytu“ . Setkal jsem se 
i s názorem jednoho spoluobčana, že 
snad diskriminuji romskou menšinu 
právě proto, že žadatel nedostal jím 
požadovaný byt. Navíc tento žadatel 
jaksi pozapomněl, že již bydlí v měst-
ském bytě na jiném místě a chtěl jiný 
byt, který se mu zřejmě zdál vhodněj-
ší. Rovněž jaksi  nezapomněl při svém 
odchodu z úřadu i dodat, že „to pože-
ne vejš“ a půjde si stěžovat k hejtma-
novi. No nestačil jsem se divit.
Chci na tomto místě poděkovat 
kolegům radním, kteří neváhají 
trávit svůj čas dlouhými debatami 
nejen  nad problematikou přidělo-
vání městských bytů. I nadále platí 
mé oblíbené rčení – všem je nutno 
měřit stejným metrem a konat spra-
vedlivě. Vím, že zavděčit se všem jed-
noduše není možné.
Přeji Vám krásné jaro, hezké Veliko-
noce a bohatou pomlázku.

Děkuji Bc. Martin Loukota

ÚvoDní sLovo starosty 

InforMace 
pro oBčany

čtěte na straně 2

Granty Města přIDě-
Lené na rok 2012

čtěte na straně 3

soutěž
čtěte na straně 4

páLení čaroDějnIc
čtěte na straně 7

„revitalizace plochy 
p. p.č.164/8 k.ú. chranišov 
v novém sedle“
Projekt řeší revitalizaci krajiny o roz-
loze 46.727 m2. Jedná se o pozemek 

po pravé straně výjezdu z okružní křižo-
vatky v Chranišově na Vintířov. Projekt 
zpracovala ing. Milena Nováková (ar-
chitektka náměstí v Novém Sedle), kte-
rá provedla jednoduchou projektovou 

dokumentaci revitalizace p.p.č. 164/8 
k.ú. Chranišov. Projekt řeší kácení, pro-
řez, výsadbu stromů a keřů. Stavbou 
bude vysázeno 23387 ks dřevin. Na pro-
jekt obdrželo Město Nové Sedlo dotaci 

ve výši 7.200.000,-- Kč ze Státního fondu 
životního prostředí ČR. Práce byly zahá-
jeny v březnu 2012 a budou dokončeny 
v listopadu 2012. Práce provádí firma 
H-Rekultivace, a.s. Chomutov.

InvestIční akce na rok 2012



NOVOSEDELSKÉ LISTYstrana 2 DuBen 2012

Město nové sedlo vyhlašuje:
1) Veřejnou soutěž na prodej bytového domu čp. 95, Nové Sedlo, část Chra-
nišov včetně zastavěné plochy p.p.č. 300/1 o výměře 139 m2. Budova je si-
tuována na hranici katastrů Nové Sedlo a Chranišov, v místě jsou veškeré 
inženýrské sítě. Budova obsahuje 6 bytových jednotek, na kterých vázne 
závazek vyplývající z nájemní smlouvy a to:

•  byt č. 1 o velikosti 1+1 – je umístěn v přízemí budovy. K bytu náleží WC 
a koupelna. Výměra bytu je 38 m2;

•  byt č. 2 o velikosti 2+1 – v přízemí o výměře 55,5 m2. K bytu náleží kou-
pelna a WC;

•  byt č. 3 o velikosti 1 + 1 – v I. patře o výměře 37,30 m2. K bytu náleží WC;
•  byt č. 4 o velikosti 2 + 1 – v I. patře o výměře 51,1 m2. K bytu náleží WC 

a koupelna;
•  byt č. 5 o velikosti 2 + 1 – v podkroví o výměře 40,1 m2. K bytu náleží WC 

a koupelna;
•  byt č. 6 o velikosti 1 + kk – v podkroví o výměře 33,8 m2. K bytu náleží WC 

a koupelna.

Byty mají samostatné lokální vytápění na tuhá paliva. Minimální kupní 
cena: Kč 842.916,--.

2) Veřejnou soutěž na prodej bytového domu čp. 110, Masarykova ul. Nové 
Sedlo včetně zastavěné plochy p.p.č. 653 o výměře 137 m2. Budova stojí v his-
torické části města a je obklopena volnými pozemky, na kterých je možno 
odstavovat vozidla. V místě jsou veškeré inženýrské sítě. Budova obsahuje 4 
bytové jednotky, na kterých vázne závazek vyplývající z nájemní smlouvy a to:

•  byt č. 1 o velikosti 1+2 – je umístěn v přízemí budovy a je k němu přičle-
něna prádelna umístěná přes chodbu o výměře 76 m2. K bytu dále náleží 
WC a koupelna;

•  byt č. 2 o velikosti 1+2 – v I. patře o výměře 55,5 m2;
•  byt č. 3 o velikosti 1 + 1 – v I. patře o výměře 39,70 m2.

WC pro byt č. 2 a 3 je společné v mezipatře. Budova je napojena na kanali-
zaci, ale na WC není zavedena voda.Byty mají samostatné lokální vytápění 
na tuhá paliva.

Hodnota objektu a pozemku dle znaleckého posudku: Kč 489.280,--. Mini-
mální kupní cena:  Kč 500.188,--.

Bližší informace v kanceláři č. 5, správní budovy MěÚ – p. Suchdoláková, 
tel. 352 358 109.

„předškolní, školní a mimo-
školní péče o děti tělovýchovu 
a sport v novém sedle“
Na projekt „Předškolní, školní a mi-
moškolní péče o děti tělovýchovu 
a sport v Novém Sedle“ obdrželo 
Město Nové Sedlo dotaci z Progra-
mu rozvoje venkova ČR ve výši 
1.800.000,-- Kč. Projekt byl podpořen 
Místní akční skupinou Sokolovsko o. 
p. s.. Stavbou budou vybudovány bě-
žecké dráhy a tribuna na fotbalovém 
hřišti. Práce byly zahájeny v březnu 
2012 a budou dokončeny v červnu 
2012. Stavbu provádí firma Credo-
stav s.r.o. Karlovy Vary.

„Zlepšení dopravní a technic-
ké infrastruktury a vzhledu 
obce nové sedlo“
Na projekt „Zlepšení dopravní a tech-
nické infrastruktury a vzhledu obce 

Nové Sedlo“ obdrželo Město Nové 
Sedlo dotaci z Programu rozvoje 
venkova ČR ve výši 1.142.000,-- Kč. 
Projekt byl podpořen Místní akční 
skupinou Sokolovsko o. p. s. Stavbou 
budou vybudovány chodníky na fot-
balovém hřišti. Práce budou zaháje-
ny v dubnu 2012 a budou dokončeny 
v červnu 2012. Práce bude provádět 
firma Strabag a.s. Karlovy Vary.

„průmyslová zóna“
Práce na stavbě průmyslové zóny 
byly zahájeny v únoru roku 2011 
a budou dokončeny v srpnu roku 
2013. Zrealizovanou stavbou vznikne 
mezi Novým Sedlem a Chranišovem 
6 ploch pro budoucí investory. Plocha 
„B“ bude mít rozlohu cca 15800 m2,
plocha „C“ cca 8600 m2, plocha „D“ 
cca 11400 m2, plocha „E“ cca 20700 
m2, plocha „F“ cca 13800 m2, a plocha 

„G“ cca 8900 m2. Realizace stavby je 
financována ve výši 100% Minister-
stvem financí ČR, Město Nové Sedlo 
hradí autorský a technický dozor 
stavby. Plochy průmyslové zóny bu-
dou sloužit investorům pro lehké 
a střední podnikání. Situace prů-
myslové zóny je vystavena ve vitríně 
chodby MěÚ Nové Sedlo a zároveň 
na webových stránkách města www.
mestonovesedlo.cz (z důvodu grafic-
ké náročnosti).

„revitalizace a regenerace 
panelového sídliště 
v novém sedle“
Město Nové Sedlo připravuje projekt 
„Revitalizace a regenerace panelové-
ho sídliště v Novém Sedle“. Projekt 
bude zpracován na základě námě-
tů a připomínek obyvatel sídliště. 
V současné době je zpracovaná stu-

die na výše uvedenou akci, se kterou 
byli seznámeni dne 12. 3. 2012 před-
sedové společenství vlastníků byto-
vých jednotek. Studie panelového 
sídliště je vystavena ve vitríně chod-
by MěÚ Nové Sedlo a obyvatelé mají 
možnost se seznámit se záměrem 
a důsledky navrhovaných úprav. 
Zároveň jsme chtěli tímto požádat 
obyvatele sídliště o vyplnění anke-
ty, která je k dispozici na MěÚ Nové 
Sedlo, odboru územního plánování, 
investic a životního prostředí. Vý-
sledky ankety, připomínky a námě-
ty občanů budou předány projekční 
kanceláři a ta následně na základě 
podnětů obyvatel sídliště zpracuje 
do konce tohoto roku projektovou 
dokumentaci a inženýrskou činnost. 
Na realizaci stavby požádá Město 
Nové Sedlo v příštím roce o dotaci 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR.

Určitě neuniklo pozornosti občanů, že byla ukončena činnost výdejny léků v Novém Sedle. Stalo se tak na základě výpovědi ze strany společnosti 
H.D.R. ,s.r.o., Chodov, která až dosud výdejnu léků provozovala. Důvodem pro ukončení činnosti byla nerentabilnost lékárny, tudíž se společnosti 
nevyplatilo výdejnu léků v Novém Sedle nadále provozovat. Tato společnost ukončuje k 31.3.2012 činnost i v Chodově, kde provozovala lékárnu 
u Polikliniky. I zde byla důvodem nerentabilnost lékárny. Navíc v blízkosti této lékárny bude otevřena nová lékárna konkurenční firmou, kterou není 
nikdo jiný než Dr.Max. Vedení města se sice snažilo najít nějaké náhradní řešení, ale všechny zamýšlené možnosti se nakonec ukázaly jako nerealizo-
vatelné. Město Nové Sedlo tedy nadále zůstane bohužel bez lékárny.          správa majetku města

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

InforMace pro oBčany

ukončení čInnostI výDejny Léků



NOVOSEDELSKÉ LISTYstrana 3 DuBen 2012

Zkratka, kterou jsem vybral, není 
samoúčelná. Chemická značka 
ozonu O3 symbolizuje počet za-
stupitelů, kteří nebyli přítomni 
uzavírání koaliční dohody po vol-
bách do obecního zastupitelstva, 
kteří tak logicky stáli a podnes stojí 
na straně opozice. Ozonu se někdy 
říká aktivní kyslík. Stejně tak se i já, 
paní Mgr. Eva Machulková a Zde-
něk Pojar snažíme aktivně zapojo-
vat do práce zastupitelstva.

Rozeznáváme dva druhy ozonu – 
stratosférický, který se vyskytuje 
ve stratosféře cca 25 km nad povr-
chem Země. Jako je tento druh ozonu 
dobrý pro lidi, i my se snažíme pro-
sazovat myšlenky podle nás dobré 
pro Novosedláky. Chrání nás před UV 
zářením. Rozjíždí se projekt na rege-
neraci panelového sídliště. Upozornili 
jsme vedení města na nutnost reali-
zace ankety, jejíž výsledky by ukázaly 
směr, kterým by se přeměna sídliště 

měla ubírat. Poukázáním na nutnost 
ankety jako na jednu z podmínek, 
které je třeba splnit, aby se mohla pře-
měna sídliště uskutečnit, jsme uchrá-
nili město od možných problémů.
- přízemní, lidem škodlivý. Budeme 
poukazovat na dění, která považuje-
me za škodlivá pro občany našeho 
města a budeme tak plnit roli opo-
zice. Stejně jako představitelé „koa-
lice“ informují, občas i my přidáme 
naše opoziční postřehy.

Koalice v novosedelském prostředí 
jedno velké téma jest. Po uzavření 
koaliční smlouvy plulo na stejné 
lodi, nazvěme ji třeba KOALICE 12, 
na začátku roku 2011 dvanáct za-
stupitelů. Ambici řídit loď má vícero 
přítomných na palubě, k dispozici 
je jen jedno kormidlo. Informace 
o fungování Novosedelské byto-
vé s.r.o. na soudružnosti posádky 
nepřidá. Novosedelskou bytovou 
navštěvují kontroloři. Jeden z vý-

V tabulce jsou uvedeny všechny granty na rok 2012 schválené radou města a zastupitelstvem města. 
Žádostem, které byly dodány na podatelnu MěÚ v Novém Sedle po ukončení termínu podání, tj. po 15. listopadu 2011, nemohlo být vyhověno. 
Dovolím si připomenout termíny, do kterých je třeba zažádat o grant na rok 2012
- pro realizaci projektů v 1. čtvrtletí nejpozději do 15. listopadu 2011
- pro realizaci projektů ve 2. čtvrtletí do 15. ledna 2012 (evidujeme žádost o grant ve výši 17 000,- Kč)
- pro realizaci projektů ve 3. čtvrtletí do 15. dubna 2012
- pro realizaci projektů ve 4. čtvrtletí do 15. srpna 2012
   
Zastupitelé na granty vyčlenili v rozpočtu města částku 170 000,-Kč.
V grantové komisi pracuje pět členů. 4. ledna rezignovala na své členství paní Květa Kejvalová, které za odvedenou práci pro město děkuji.
Předseda grantové komise upravil zásady pro poskytování grantů, členové grantové komise se podíleli drobnými úpravami. Vše podstatné o granech 
lze dohledat na webových stránkách města.

stanislav srba

oZon – oBčasné ZpravoDajství opoZIce novoseDeLské

InvestIční akce na rok 2012

fyzická nebo právnická 
osoba žádající o grant 

název projektu realizace projektu žádost o částku v kč schválený grant na rok 2012

Tělovýchovná unie Sokolov Sportovní liga škol 2011/2012 září 2011 – září 2012 10 000,- 2 000,-

Beach Volleyball Club Chodov – o.s. Celoroční činnost 2012 12 500,- 8 000,-

Hana Takáčová RJA, USA 2012 30 000,- 5 000,-

Tj Spartak Chodov - šachový oddíl Celoroční činnost 2012 4 500,- 4 500,-

Městská knihovna Nové Sedlo „Noc s Andersenem“
Hry bez hranic, beseda

2012 3 500,- 3 500,-

Nový kurz, o.s. Celoroční činnost 2012 10 000,- 10 000,-

ZŠ Nové Sedlo Okresní kolo ve stolním tenisu podzim 2012 4 000,- 4 000,-

ZŠ Nové Sedlo Ples základní školy leden 2012 5 000,- 5 000,-

Sport klub Nové Sedlo Celoroční činnost 2012 20 000,- 15 000,-

Stanislav Srba Krajský přebor mládeže + turnaj 
pro novosedelské děti - šachy

14. leden 2012 5 000,- 5 000,-

Antonín Srb, o.s. Útočiště Celoroční činnost 2012 10 000,- 1 000,-

Věra Pejšková Dětské rybářské závody 2012 3 000,- 3 000,-

Sbor dobrovolných hasičů Akce pro děti – 4x Hasičská zábava 2012 22 000,- 22 000,-

Paintball Club Nové Sedlo D – Day červen 2012 32 000,- 10 000,-

Paintball Club Nové Sedlo Celoroční činnost 2012 20 000,- 10 000,-

Mgr. Eva Machulková Turnaj ve volejbalu jaro 2012 6 000,- 6 000,-

Jiří Machulka Turnaj ve stolním tenise pro dospělé podzim 2012 5 000,- 5 000,-

Jiří Machulka Turnaj ve stolním tenise pro děti 
a mládež

podzim 2012 6 000,- 6 000,-

Pavel Macháček Dětské rybářské závody 2012 3 000,- 3 000,-

Oáza klidu Celoroční činnost 2012 40 000,- 5 000,-

celkem 251 500,- 131 000,-



NOVOSEDELSKÉ LISTYstrana 4 DuBen 2012

stupů – ředitel Novosedelské bytové 
není dobrým hospodářem. Poslední 
klín do koaličního soukolí. V září 
loď KOALICE 12 ztroskotala. Z pos-
tu radního odstupuje Bc. Martin 
Loukota. Odstupuje ve chvíli, kdy je 
do programu jednání zastupitelstva 
vsunut bod, kde se navrhuje odvo-
lání Bc. Martina Loukoty. Odstoupit 
ve chvíli, kdy vím, že budu odvolán, 
není podle mne hrdinský čin, ale 

skutek, ke kterému se nesnížil před-
chozí odvolaný starosta ani později 
odvolaná starostka, přestože se ocitli 
v podobné pozici.
V září odvolán, v prosinci zvolen 
starostou. Osm pro odvolání, osm 
pro zvolení, zastupitelů celkem pat-
náct jest. V matematické hantýrce 
„ je třeba najít proměnnou“. Kdo je 
tím, kdo radikálně změnil názor? 
Paní Ivana Papežová. Co vedlo paní 

zastupitelku k tomu, že přestoupila 
do jiného týmu, nevím. Přestupy 
jsou v životě lidském běžné, slušné je 
informovat a vysvětlit, co mě k pře-
stupu vede. Nechtěl bych být v kůži 
kapitána týmu, který přestupující 
hráčka opustí chvíli po společně 
zorganizované akci. Nechtěl bych 
být ani v kůži kapitána lodi, kterého 
přes palubu hodí plavčík, ke které-
mu mám maximální důvěru.

Jako druhé téma jsem si zvolil vy-
dávání novosedelských novin. Není 
tajemstvím, že peníze v rozpočtu 
určeny k financování vydávání 
novosedelských listů byly vyčerpá-
ny dříve, než jsme předpokládali. 
K dispozici jsme měli informaci, že 
město změnilo tiskárnu a díky této 
změně prý ušetříme. Jak moc město 
ušetřilo nebo neušetřilo, lze vyčíst 
z tabulky.

Pro firmu 2 (Polypress s.r.o.) mluví 
levnější tisk při 8 stránkách a sepnu-
té stránky, pro firmu 1 (Univerzál 
Kadaň) tisk o 6 stránkách. V čer-
venci vyšel zpravodaj o 8 stránkách, 
v srpnu, září a říjnu o 6 stránkách.
V letošním roce se město nepodílí 

na financování Novosedelského de-
níku. Respektive v rozpočtu města 
není na tisk Novosedelských listů 
vyčleněna žádná částka. Zastupite-
lé dostali informaci v tom smyslu, 
že vydávání Novosedelských listů 
zafinancují sponzoři. Pan starosta 

jistě vysvětlí, jak je možné, že město 
Nové Sedlo uhradilo fakturu ve výši 
přibližně 11 000,- Kč.
Na závěr dnešního příspěvku bych 
chtěl poděkovat Marku Wýstrachovi 
(Loučky), Arnoštu Fuchsovi (Jalový 
Dvůr), Zdeňku Pojarovi (Chranišov) 

a paní Mgr. Evě Machulkové (Stará 
část), kteří loňský rok roznášeli No-
vosedelský zpravodaj bez nároku 
na odměnu a ušetřili městu částku 
cca 15 000,- Kč hrubého.

stanislav srba

nabídka zpracování zpravodaje

Firma 1 (do června 2011) Firma 2 (červenec – říjen 2011)

8 stran A3 6 000,- Kč 5 386,- Kč

6 stran A3 4 500,- Kč 5 374,- Kč

novoseDeLská Bytová InforMuje

Vážení spoluobčané, 
i přesto, že jsme vstoupili do prv-
ních jarních dnů, které nám přinesli 
příjemné teplé počasí, chceme Vás 
informovat o problémech, které nás 
tížili v předešlých měsících zimy. 
A informovat Vás o pracovních ini-
ciativách NSB. Jednou z nich byla 
havárie expanzní nádoby, která 
udržuje tlak v rozvodu TUV ve vý-
měníkové stanici. Tudíž muselo dojít 
nezbytně po dobu opravy k poklesu 

tlaku. K jedním z dalších problémů, 
který nastal byl nahlášený únik vody 
v topné soustavě v ulici Sadová 500. 
Šetřením na místě však byla zjištěna 
prasklá přípojka vodovodního řadu 
pro bytový dům. K opravě došlo bez-
prostředně ihned. K většímu rozsahu 
havárie došlo ve škole na prvním 
stupni, zamrzlo topení z důvodu vy-
pnutí topných těles, které následně 
mrazem popraskaly. Únik vody způ-
sobil vytopení prostor školy včetně 
sklepa. Aby nedošlo k dalším škodám 
museli jsme ihned zahájit vysoušení 
a nezbytně nutné opravy. Následkem 
toho bude během měsíce dubna pro-
vedena oprava a výměna radiátorů. 
Novosedelská bytová s.r.o. vydává 
občanům Zákaz jakéhokoliv zásahu 

do topné soustavy provozované spo-
lečností NSB s.r.o. V případě potřeby 
je nutné oznámit NSB s.r.o. potřeb-
nou opravu, tím se předejde výpadku 
topné soustavy a poklesu tlaku.
Vyúčtování za topnou sezonu 2011 
bytových jednotek SVJ, které máme 
ve správě je vyhotoveno a připrave-
no k předání. Zároveň bychom chtěli 
informovat odběratele, že ceník slu-
žeb NSB s.r.o. zůstává v nezměněné 
podobě pro rok 2012.
Dalším z našich úkolů je příprava 
povinných revizí bytových domů 
ve správě NSB s.r.o. Týkají se revizí 
- elektro, plyn, hasicí přístroje, hro-
mosvody a prohlídky komínových 
těles u vybraných domů.
V současné době dochází k úpravě 

a rozšíření našich firemních stránek 
na internetu www.nsb.cz což přine-
se lepší a rychlejší informovanost 
pro spoluobčany.
Závěrem zaměstnanci Novosedelské 
bytové s.r.o. přejí krásné prožití veli-
konočních svátků.

Důležitá telefonní čísla:

havarijní služba
V pracovní době
+420 352 669 229
+420 775 998 121
+420 775 998 122

Mimo pracovní dobu
+420 775 998 121
+420 775 998 122

V únoru jsme vyhlásili výtvarnou sou-
těž pro děti „Namaluj městský úřad“. 
Jediným soutěžícím a zároveň vítě-
zem se stal Pepíček Machulka (6let). 
Blahopřejeme! Škoda, že se do této sou-
těže nezapojilo více dětí.

soutěž



NOVOSEDELSKÉ LISTYstrana 5 DuBen 2012

soutěže

přehazovaná
V okresním kole v přehazované dne 
22. 2., které proběhlo v Sokolově, 
obsadili žáci 1. stupně ve složení 
L. Hiclová, K. Kloudová, K. Krautz-
bergerová, J. Moczerniuková, 
L. Uxová, M. Deák, A. Frolík, M. Mat-
ta, J. Vítek a P. Kovács pěkné 2. místo 
a postoupili do krajského kola.
Krajské kolo proběhlo dne 28. 2. 
v Sokolově a zde naši sportovci 
ve stejném složení obsadili 4. místo. 
Blahopřejeme sportovcům k jejich 
pěknému umístění.

Halový fotbal
Dne 23. 2. proběhlo na Březové 
okresní kolo v halovém fotbalu. 
Naši fotbalisté ve složení J. Nemček, 
Leoš Vítek, A. Jindra, O. Žiška, Lu-
káš Vítek, M. Pešák a D. Farkaš ob-
sadili 4. místo.

co víš o karlovarském kraji
Dne 5. 3. se v Sokolově uskutečnilo 
krajské kolo vědomostní soutěže Co 
víš o Karlovarském kraji, které je 
pořádáno pro žáky 4. a 5. tříd. Naši 
školu reprezentovali Tomáš Hlavá-
ček ze 4. A a Aleš Míča z 5. A. Z celko-
vého počtu 20 soutěžících si chlapci  
svými znalostmi a dovednostmi 
vysoutěžili pěkné 5.- 9. místo. Blaho-
přejeme jim k umístění a děkujeme 
za vzornou reprezentaci školy.

florbal
Dne 5. 3. proběhlo v Kraslicích 
okresní kolo ve florbalu o Pohár 

ministra školství. Naše hráčky 
z 8. A a 9. A ve složení G. Gergelyová, 
N. Nemčeková, A. Přibylová, 
K. Kaniová, K. Bílková, N. Rojtová, 
K. Dostálová, A. Hiclová a H. Grüne-
sová obsadily 3. místo. V soutěži se 
utkalo 5 družstev. Blahopřejeme 
a děvčatům děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy.

florbal – do ligy škol
Žákyně 1. stupně se zúčastnily okres-
ního kola ve florbalu, které proběhlo 
dne 13. 3. v Sokolově.
Hráčky ve složení Kateřina Kloudo-
vá, Lucie Hiclová, Lenka Uxová, Jana 
Moczerniuková, Kristýna Krautz-
bergerová, Sára Kurčíková, Nikola 
Chvojsíková a brankářka Nicole 
Tichotová obsadily po tvrdých bo-
jích 4. místo. Děkujeme děvčatům 
za pěkný výsledek a doufáme, že se 
jim bude dařit i v dalších soutěžích.

Šplh
Okresní kolo ve šplhu proběhlo dne 
14. 3. v Chodově.
Nejlepší z našich „šplhavců“ se v jed-
notlivcích umístila Nikola Nemčeko-
vá na 2. místě.
Družstvo chlapců ve složení P. Le, 
J. Nemček, R. Bano a T. Demeter ob-
sadilo pěkné 3. místo.
Dívky ve složení N. Nemčeková, 
J. Horňáková, K. Mikulíková a A. Hic-
lová obsadily 5. místo.
Oběma družstvům gratulujeme 
k pěknému umístění.

Zeměpis
Ve vědomostní soutěži v zeměpisu 

v okresním kole, které se konalo 
na sokolovském gymnáziu, naši žáci 
2. stupně Filip Smolek ze 7. A a Kate-
řina Dostálová z 8. A obsadili velice 
pěkné 7. místo ze 13 soutěžících.
Děkujeme oběma žákům za vzor-
nou reprezentaci školy.

konverzace v německém jazy-
ce
Dne 8. 3. se v Sokolově uskutečnilo 
krajské kolo v konverzaci v němec-
kém jazyce pro žáky 8. a 9. tříd. 
Naši školu reprezentovala žákyně 8. 
A Kateřina Dostálová, která si vedla 
velice dobře a v silné konkurenci 14 
soutěžících obsadila 6. místo. Katce 
gratulujeme a děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy.

kultura

V měsíci únoru proběhly na naší 
škole dvě kulturní akce.

Beseda
Dne 24. 2. se žáci 5.- 9. ročníku zú-
častnili besedy o Srí Lance. Naši žáci 
besedovali s paní tajemnicí Ing. Vě-
rou Baumanovou v příjemném 
prostředí  zasedací síně Městského 
úřadu v Novém Sedle. Pro přiblíže-
ní krás této ostrovní země použila 
řadu fotografií i různých suvenýrů, 
ať už to byly sošky, oděvy, koření či 
tropické ovoce. Žákům se akce líbi-
la, protože se dozvěděli něco o zemi, 
do které se  asi jen tak nedostanou.

Divadelní představení
V úterý dne 28. 2. jsme se zúčastnili 

divadelního představení v Městském 
domě Meteor. Tuto akci pořádala 
agentura Promotion Karlovy Vary 
ve spolupráci s Krajským úřadem 
Karlovy Vary. Pro žáky 1. stupně 
připravilo divadlo Viktora Braunrei-
tera pásmo Pohádky bratří Grimmů 
a pro žáky 2. stupně pásmo o fran-
couzském dramatikovi Moliérovi 
a jeho vrstevnících. Žáci si zábavnou 
formou zopakovali některé literární 
pojmy. V obou pásmech se v herec-
kých rolích představili i někteří žáci. 
Obě vystoupení probíhala ve vese-
lém duchu, takže o smích nebyla 
nouze. Pedagogům i žákům  se tato 
akce líbila.

vzdělávací akce
Dne 9. 3. absolvovali žáci 4. A vzdě-
lávací akci- praktickou výuku do-
pravní výchovy. Výuka proběhla 
dle Tématického plánu Ministerstva 
dopravy ve čtyřech vyučovacích ho-
dinách v prostorách sokolovského 
DDM a na dopravním hřišti v areálu 
DDM. Akce byla vedena zábavnou 
formou, byla dobře připravena, 
takže se žákům i pedagogickému 
doprovodu líbila. Výhodou bylo i pří-
jemné slunečné počasí, které ten 
den dětem přálo.

výuka plavání
I v letošním školním roce budou 
žáci plnit požadavky osnov povin-
nou plaveckou výukou. Výuku za-
hájili žáci 3. A a 4. A v sokolovském 
bazénu dne 16. 3. a po absolvování 
20 hodin budou s výukou končit 
1. června.

novInky Ze ŠkoLnícH LavIc

Mgr. nprap. pí. kateřina Bőh-
mová, tisková mluvčí pčr 
v sokolově na návštěvě v ma-
teřské škole
15. 3. 2011přišla besedovat s dětmi 
předškolní třídy policistka z policej-
ního oddělení v Sokolově. Za pomo-

ci preventivní pomůcky pro MŠ – 
„Ajaxův kufřík“ hravou formou 
prověřovala znalosti a dovednos-
ti dětí v různých situacích. Např. 
„Lenka na výletě“ – chování v cizím 
městě, „Evička si přeje koloběžku“ 
- umět požádat o hračku, podělit 
se, „Jana na přechodu pro chodce“ 
- bezpečnost silničního provozu, 
„Radek rád vítá hosty“- chování 
k cizím lidem, „Tomáš a bolavý zou-
bek“ bezpečné zacházení s léky, „ 
Ondra  hledá kamarády“ - orientace 
v novém prostředí.
Za hezky prožité dopoledne děkuje-
me a těšíme se na další návštěvu.

kolektiv mateřské školy

ZprávIčky Z naŠí ŠkoLIčky



NOVOSEDELSKÉ LISTYstrana 6 DuBen 2012

velikonoce
Na oslavu svátků jara se děti v naší 
mateřské škole těšily již od začátku 
března. Již každoročně vytvářely 
společně s rodiči a sourozenci výrob-
ky s velikonoční tématikou, kterými 
jsme vyzdobily vestibul školy. Ve tří-
dách zkoušely různé techniky zdo-
bení vajec, recitovaly básně a zpívaly 
písně s jarní tématikou. Každý rok se 
snažíme v rámci možností tyto svát-
ky obměnit, aby oslava byla pro děti 
zajímavá a nová. Letos jsme zařadili 

akci „Hledej velikonočního zajíčka 
v městském parku.“ Děti se vydaly 
po vyznačené trase, kde je čekalo ně-
kolik zastavení, při kterých musely 
plnit nejrůznější úkoly, aby mohly 
pokračovat v cestě a najít skrýš, kde 
na ně čekal sám velikonoční zajíček 
a sladká odměna. Během příprav 
na letošní Velikonoce si děti v naší 
mateřské škole hrály, bavily se a při 
tom se i něco naučily.

kolektiv mateřské školy

60 let
Brejšová Marie
Felber Václav
Schaffer Herbert
Kurčíková Vlasta

75 let
Kabelková Markéta
Šouc Juraj

77 let
Vávra Jiří
Mach Bohuslav

79 let
Beránková Alena

80 let
Adámek Jaroslav
83 let
Holovská Olga

85 let
Schwarz Rudolf

87 let
Matějková Bedřiška

88 let
Kubů Libuše

sBor pro oBčanské ZáLežItostI BLaHopřeje

vaLná HroMaDa oBčanskéHo sDružení nový kurZ

Při příležitosti Vašeho životního jubilea Vám do dalších let pevné zdraví a dobrou pohodu přeje 
Městský úřad Nové Sedlo a Sbor pro občanské záležitosti.

juBILantI

Dne 28. 2. 2012 se v kulturním domě 
Meteor uskutečnila valná hromada 
občanského sdružení Nový kurz o.s., 
které vzniklo za iniciativy manželů 
Baumanových před čtyřmi lety. Jako 
členka tohoto sdružení jsem se roz-
hodla napsat tento příspěvek, abych 
novosedelskou veřejnost informo-
vala o tom, jakým směrem se toto 
sdružení bude dále ubírat.
Předseda sdružení pan Milan Bau-
man ve svém úvodním slově na val-
né hromadě uvedl, že naše sdružení 
je trochu specifické ve svém poslá-
ní, a to zejména pořádáním před-
nášek na téma zdravotnictví a ces-
tování. Přednáší většinou členové 
sdružení - lékaři krajské nemocnice 
a o svém cestování vypráví zakla-
datelka sdružení paní ing. Bau-
manová. Sama se těchto předná-
šek zúčastňuji a mohu potvrdit 
vysokou úroveň. Mimochodem se 
na čtyřech přednáškách na téma 

Srí-Lanka včetně školáků zúčastni-
lo kolem 150-ti posluchačů. Na tak 
malé městečko je to skutečně velký 
zájem o toto kulturní dění.
Čeho si však nejvíce považuji je or-
ganizace pracovních brigád na zve-
lebování parků a dětských hřišť. 
K našemu sdružení se vždy připojí 
i jiné organizace, se kterými naše 
sdružení spolupracuje, jako jsou 
hasiči a ostatní. Letošního pracov-
ního dopoledne se zúčastní i zastu-
pitel města pan Mgr. Srba se svými 
„Patrioty“. Budeme se těšit. Bude-
me upravovat okolí našeho kostela, 
pečovatelského domu v Loučkách 
a natírat ploty a lavičky. Po práci 
jak je už zvykem si „upečeme buř-
ta a dáme pivčo“. I nadále budeme 
pořádat oldies v kulturním domě 
Meteor a podporovat kulturní akce 
pořádané pro děti i dospělé. Námi 
organizované zájezdy oslovili 
převážně seniorskou část Nového 

Sedla, a také se na ně vždy těší. 
Jsou vždy podnětné a se zajíma-
vou tématikou. Letos je to výlet 
na Kladskou, a když to stihneme, 
tak i do Německa.
Jako vždy bude naše sdružení při-
praveno pomoci jakékoliv obci či 
městu, které by postihla živelná 
katastrofa. Dodnes chodí z postiže-
ných obcí na adresu občanského 
sdružení děkovné dopisy a blaho-
přání k vánočním svátkům. Zde 
je třeba zdůraznit, že naše sdru-
žení sice organizuje humanitární 
pomoc, ale bez Vás občanů by to 
nešlo. Podstatné je, že na místě ne-
štěstí jsme včas a s pomocí, kterou 
skutečně postižená obec potřebuje.
Toto je tedy směr Nového kurzu 
a touto cestou nás dále povede před-
seda p. Bauman, který byl na valné 
hromadě všemi hlasy zvolen na dal-
ších pět let do čela této organizace. 
Těší nás, že naše organizace byla 

vždy dobře vnímána a podporová-
na vedením města, ať už tam byl 
starosta za jakoukoliv stranu. Za to 
děkujeme. Tato bezmála 100 členná 
organizace má svůj jasný cíl a bu-
doucnost naplňovat potřeby našich 
občanů ve všech kulturních, sociál-
ních a vzdělávacích oblastech.
Protože patřím také mezi zakládají-
cí členy, a po celou dobu jsem mís-
topředsedkyní sdružení, mohu jen 
konstatovat, že je mi ctí se na tako-
vé práci a s takovými lidmi podílet. 
Na závěr bych chtěla za všechny čle-
ny sdružení poděkovat naší člence 
a bývalé tajemnici paní ing. Bauma-
nové za její obětavou práci na Měst-
ském úřadě v Novém Sedle a jsem 
ráda, že se bude nadále, i když bude 
mimo město, podílet na tvorbě a po-
slání našeho sdružení.

Dana čtvrtníková
místopředsedkyně o.s.



pLanované kuLturní akce
pálení čarodějnic
pondělí, 30. duben, od 16:00
místo: Víceúčelový sportovní areál 
– hřiště
hraje: kapela Trepka
soutěže pro děti

„velikonoční oLDIes“
pátek, 14. duben, od 19:00
místo: Městský dům Meteor
hraje: Tomáš Pittel
pořádá: o.s. Nový kurz

Zájezd kladská, soos 
františkovy Lázně
sobota, 26. květen
pořádá: o.s. Nový kurz
(více informací v příštím zpravodaji)

pouť města
sobota, 19. květen 2012
(více informací v příštím zpravodaji)

NOVOSEDELSKÉ LISTYstrana 7 DuBen 2012

novosedelské muzicírování
Občanské sdružení Nový kurz 8. 3. 2012 
uspořádalo v kulturním dom Meteor v No-
vém Sedle „Novosedelské muzicírování“, 
kdy po celý večer vyhrávala „Zlatá pětka“. 
Zároveň se večer stal oslavou „60.“ naroze-
nin jejího bubeníka Rolanda Sewalda. Byla 
to jedna z kulturních akcí programu tohoto 
sdružení. Tímto se připojujeme ke gratulaci.

Ing. věra Baumanová

Čtenáři dětského oddělení přivítali jaro svými výrobky - včelkami a květinami, 
s kterými si vyzdobili svá okna v pokojíčku. I v měsíci dubnu budeme vyrábět 
na toto téma a proto tímto zveme naše čtenáře (viz. plakát).

kouzelná  noc  s andersenem 
v novém sedle
Rok se s rokem sešel  a v úplně nové 
knihovně se děly věci. Sedmnáct 
vybraných čtenářů nevycházelo z 
úžasu. Pohádkoví  hrdinové,  kouzel-
níci  a čarodějové je vtáhli do svého 
světa a oni se alespoň na pár hodin 
a jednu noc ocitli ve světě kam do-
spělí nemají přístup.  Jednu výjimku 
malí čtenáři udělali – na malou chví-
li  mezi sebe pustili pana starostu a 
jeho paní. Asi se jim u nás líbilo, pro-

tože nás obdarovali hezkým slovem 
a náručí sladkostí.
O večeři se nám postaral pan Martin 
Pikrt a o další nezbytnou  zásobu 
věcí potřebnou k přežití se postarali 
Jaroslav Nemček a   Zdena Tefrová.
Slýcháváme  v tento čas velmi  často:  
“náš kluk spí v knihovně“. Omyl - 
málokdo  totiž vůbec usne.

květa, Lenka a veronika, 
knihovna nové sedlo

Dne 16. 3. proběhl v kulturním domě Meteor „Společenský večer pro senio-
ry“, k tanci a poslechu hrála Zlatá 5.

kuLturní Dění v naŠeM Městě



NOVOSEDELSKÉ LISTYstrana 8 DuBen 2012

jarní preMIéru áčko neZvLáDLo
Bu nové sedlo - sk D. rychnov 

0:1 (0:0)
(hráno na UMT v Sokolově u spor-
tovní haly) branka padla v 84. mi-
nutě. Sestava BÚ: Pelech - Z.Rubáš, 
Vican, Kubelka, Miller – Karásek, 
Werner, M.Rubáš (75. Šebl), Macák 
(62. Kovařík) – Rychna (62. Sattler), 
Škarda M. Rubáš se zranil, na obliče-
ji má tři stehy.
Tak nám jarní část soutěže začala 
a jak jsem se obával, tak pro nás vel-
mi špatně…
Úroveň utkání byla na takový slabý ko-
nec tabulky 1.A třídy. Ani jedno muž-
stvo nepředvádělo v utkání nic z fot-
balové učebnice. Hrál se neatraktivní 
fotbal s dlouhými nákopy, ale musím 
podotknout, že na tomto malém hřišti 
se někdy hrát ani jinak nedá. Naše hrá-
če jsem na to stále připravoval, ale pře-
sto se s tím nedokázali vypořádat a byli 
čím dál tím víc ze své hry frustrovaní.
Možná by vše vypadalo jinak, kdyby 
mladíček Rychna proměnil jednu 
z mála našich velkých šancí, ale bo-
hužel ji nevyřešil k naší spokojenos-
ti. Vymlouvat se však na to nemů-
žeme, měli jsme spoustu času s tím 
něco udělat.
Ve druhém poločase jsme nepro-
měnili menší šance Škardy, Vicana, 
Macáka a Šebla. Když už jsme se 
pomalu smiřovali s bodem, udělali 
jsme na konci utkání školáckou chy-
bu v podobě zbytečného faulu  (těch 
jsme udělali snad 20) Z.Rubáše, 

následoval dlouhý nákop do vápna, 
chyba a nakonec i inkasovaný gól…
Je to hodně bolavá prohra, ale snad 
nám pomůže v dalších bojích a my 
se víc semkneme a budeme hrát 
snad lepší a pohlednější fotbal. Naší 
slabinou je, že se slabším soupeřem 
se přizpůsobíme jeho destruktivní 
hře a pak náš fotbal nemůže uspoko-
jit naše věrné fanoušky.
A pro fanoušky,  bod bych bral a naši 
hru jsem opravdu neotevřel! To 
si, bohužel, na hřišti udělali hráči 
sami. Asi byli přesvědčení, že utkání 
mohou zvládnout.

ostrov - Bu nové sedlo
1:3 (1:0)

Branky BU: Rychna, Vican (pen), 
Kubišta Sestava BU: Pelech - Z. Ru-
báš, Vican, Kubelka, Müller - Kará-
sek, Werner, M. Rubáš (58. Kovařík), 
Macák (78. Koudele) , Škarda (89. 
Kubišta), Rychna. Ještě připraven 
náhradní bránkář Leiterman.
Ve 2. jarním kole jsme zajížděli 
na horkou půdu do Ostrova, kde 
jsme snad nikdy nedokázali vyhrát! 
Domácí na svém hřišti ještě v sezoně 
2011/2012 neprohráli, a tak jsme chtě-
li jako vždycky hrát pozorně v obraně 
s rychlým přechodem do útoku.
Bohužel jsme se nechali zbytečně 
zatlačit, a tak jsme rychle inkasovali 
ve 14. minutě. Do konce první půle 
jsme nehráli vůbec nic, a jen díky 
skvělému Pelechovi v brance, jsme 

odcházeli do kabin jen s jednogólo-
vou ztrátou.
Nevím, čím to bylo, ale ani dalších 
20.minut ve 2. poločase jsme nehráli 
nic, ale pak jakoby z kluků spadla ner-
vozita a začali běhat a dokonce dávat 
i góly! Nebudu to tu moc rozebírat, 
ale nejsem zcela spokojen s výkonem 
našeho mužstva. Hráli jsme špatně, 
ale i díky špatnému výkonu domácích 
jsme dokázali v posledních 20 minu-
tách strhnout vítězství na naši stranu.
 Vítězství je to však pro nás velmi cen-
né a doufám, že nám pomůže k uklid-
nění, a tím i lepším výkonům, které by 
měly přinést i tolik potřebné body…
Nechtěl bych se moc vymlouvat 
na rozhodčího. Je to také jen člověk, 

který dělá chyby stejně jako hráči, 
ale je pravdou, že svým výkonem 
ke kvalitě utkání opravdu nepři-
spěl. Takže i jemu přeji hodně štěstí 
do dalších kol, aby byli spokojeni 
všichni aktéři utkání. 
V našem mužstvu zaslouží pochvalu 
Pelech, Rychna a Kovařík. A sme-
kám i před Škardou, který i přes zra-
nění nastoupil do utkání a i svým 
výkonem dokázal strhnout vítězství 
na naši stranu.
P.S.: Zveme všechny příznivce fotba-
lu na naše utkání…

stanislav suchý

vyDává
Město Nové Sedlo, Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo, www.mestonovesedlo.cz

Novosedelskelisty@email.cz Redakční rada: Bc. Bůžková, Řežábková, Pittel, Horváthová, Suchá, Korbel.
Za obsah, formulaci a původnost příspěvků ručí autor. Uzávěrka příspěvků je k 15. dni v měsíci.

Registrace MK ČR E 18170 Zdarma! Vyšlo v nákladu 1000 kusů
Tisk: KVTISK s.r.o., Průmyslová 1456, 360 01 Ostrov, tel.: +420 357 070 502

Center pro zdravotně postižené Karlovarského kraje nabízí zájezd do Itálie – Rosolina Mare od 25. 5. do 3.6. 2012. Odjezd z Karlových Varů, Sokolova a Chebu. 
Bližší informaci se dozvíte na pobočkách, na webové adrese www.sluzbypostizenym.cz, tel. 353 234 666, 603 725 000. Pořádající CK: Morava Tour s.r.o.

31.03.2012 10:30 hod Horní Slavkov -  BU Nové Sedlo
07.04.2012 16:30 hod BU Nové Sedlo  - Františkovy Lázně
14.04.2012 15:00 hod Mariánské Lázně - BU Nové Sedlo
21.04.2012 17:00 hod BU Nové Sedlo - Žlutice
28.04.2012 17:00 hod Sokol Citice - BU Nové Sedlo

ceník InZerce Do novoseDeLskýcH LIstů:

černobílá   3 Kč/cm2

barevná   5 Kč/cm2


